Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Муханово

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ
От 24.05.2017г.                                                                                                                     № 8-2

Об утверждении отчета  «Об исполнении бюджета

сельского поселения Муханово

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области за 2016 год

Собрание представителей сельского поселения Муханово

 муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по доходам в сумме 16 818,6 тыс.рублей и расходам в сумме 17 424,7 тыс.рублей с дефицитом в сумме 606,1 тыс.рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год:

- доходы бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

- расходы бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;

- расходы бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Муханово                                                         В.А. Золотийчук
	Приложение 1

	Доходы бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов

	руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	16 818 572,62
	16 926 877,45
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	466 850,91
	466 850,91
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	2 432,34
	2 432,34
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302230010000110
	422 000,00
	460 382,33
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302240010000110
	8 000,00
	7 027,39
	972,61

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302250010000110
	920 000,00
	947 480,86
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302260010000110
	-60 980,00
	-68 188,66
	7 208,66

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	372 000,00
	372 000,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	37 421,89
	37 421,89
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	805 370,89
	805 370,89
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	765 925,48
	816 548,39
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	905 11105035100000120
	40 867,27
	40 867,27
	0,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	312 11109045100000120
	9 194,62
	9 194,62
	0,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	905 11402053100000410
	60 000,00
	60 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	312 20201001100000151
	493 375,41
	493 375,41
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	312 20201003100000151
	1 644 800,00
	1 644 800,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	312 20202077100000151
	9 679 913,81
	9 679 913,81
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	312 20202999100000151
	1 074 200,00
	1 074 200,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	312 20203015100000151
	77 200,00
	77 200,00
	0,00

	Приложение 2

	Расходы бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	тыс.руб.

	Код главного распоря-дителя бюджетных средств
	Наименование главного распорядителя средств  бюджета поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, группы и подгруппы видов расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	312
	Администрация сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02

	410,8
	407,2
	99,1

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	02
	99 0 00 00000

	410,8
	407,2
	99,1

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	01
	02
	99 1 00 00000

	410,8
	407,2
	99,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	99 1 00 00000
	120
	410,8
	407,2
	99,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	925,4
	925,4
	100,0

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	04
	99 0 00 00000

	925,4
	925,4
	100,0

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	01
	04
	99 1 00 00000

	925,4
	925,4
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	99 1 00 00000
	120
	684,8
	684,8
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 1 00 00000
	240
	198,9
	198,9
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 1 00 00000
	850
	41,7
	41,7
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	98,9
	96,4
	97,5

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	13
	99 0 00 00000

	98,9
	96,4
	97,5

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	01
	13
	99 1 00 00000

	98,9
	96,4
	97,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 1 00 00000
	240
	98,9
	96,4
	97,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,2
	77,2
	100,0

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	02
	03
	99 0 00 00000

	77,2
	77,2
	100,0

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	02
	03
	99 1 00 00000

	77,2
	77,2
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 1 00 00000
	120
	57,4
	57,4
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 1 00 00000
	240
	19,8
	19,8
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	455,6
	452,5
	99,3

	Муниципальная программа "Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Муханово от чрезвычайных ситуаций" на 2015-2020 годы
	03
	09
	39 0 00 00000

	455,6
	452,5
	99,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	39 0 00 00000
	240
	3,2
	3,2
	100,0

	Бюджетные инвестиции
	03
	09
	39 0 00 00000
	410
	452,4
	449,3
	99,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	21,0
	21,0
	100,0

	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области" на 2015-2020 годы
	04
	05
	45 0 00 00000

	21,0
	21,0
	100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	05
	45 0 00 00000
	810
	21,0
	21,0
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1 740,2
	1 518,6
	87,3

	Муниципальная программа "Дорожная деятельность в сельском поселении Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области" на 2014-2019 годы
	04
	09
	49 0 00 00000

	1 740,2
	1 518,6
	87,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	49 0 00 00000
	240
	1 740,2
	1 518,6
	87,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	8,4
	8,4
	100,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области" на 2014-2019 годы
	05
	01
	52 0 00 00000

	8,4
	8,4
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	52 0 00 00000
	240
	8,4
	8,4
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	10 096,9
	10 049,6
	99,5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области" на 2014-2019 годы
	05
	02
	52 0 00 00000

	417,0
	369,7
	88,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	52 0 00 00000
	240
	417,0
	369,7
	88,7

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года"
	05
	02
	54 0 00 00000

	9 679,9
	9 679,9
	100,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	54 0 00 00000
	410
	9 679,9
	9 679,9
	100,0

	Благоустройство
	05
	03

	1 323,9
	1 244,9
	94,0

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области" на 2014-2019 годы
	05
	03
	53 0 00 00000

	1 323,9
	1 244,9
	94,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 00 00000
	240
	1 323,9
	1 244,9
	94,0

	Культура
	08
	01

	2 335,9
	2 335,9
	100,0

	Муниципальная программа "Развитие в сфере культуры, физической культуры и спорта сельского поселения Муханово муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области" на 2014-2019 годы
	08
	01
	81 0 00 00000

	2 335,9
	2 335,9
	100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	81 0 00 00000
	610
	2 335,9
	2 335,9
	100,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	15,0
	15,0
	100,0

	Муниципальная программа "Развитие в сфере культуры, физической культуры и спорта сельского поселения Муханово муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области" на 2014-2019 годы
	11
	01
	81 0 00 00000

	15,0
	15,0
	100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	01
	81 0 00 00000
	610
	15,0
	15,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	272,5
	272,5
	100,0

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	14
	03
	99 0 00 00000

	272,5
	272,5
	100,0

	Непрограммные направления расходов бюджета поселения в области межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	03
	99 7 00 00000

	272,5
	272,5
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	99 7 00 00000
	540
	272,5
	272,5
	100,0

	ИТОГО:

	17 781,7
	17 424,6
	98,0

	Приложение 3

	Расходы бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

	руб.

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	17 781 717,26
	17 424 611,67
	357 105,59

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	1 435 054,65
	1 428 969,47
	6 085,18

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	410 800,00
	407 183,37
	3 616,63

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	925 400,00
	925 398,99
	1,01

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	98 854,65
	96 387,11
	2 467,54

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	77 200,00
	77 200,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	77 200,00
	77 200,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	455 651,15
	452 531,37
	3 119,78

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000000 000
	455 651,15
	452 531,37
	3 119,78

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	1 761 171,20
	1 539 551,16
	221 620,04

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 0000000000 000
	21 000,00
	21 000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	1 740 171,20
	1 518 551,16
	221 620,04

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	11 429 177,87
	11 302 897,28
	126 280,59

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	8 350,90
	8 350,90
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000000 000
	10 096 913,81
	10 049 576,23
	47 337,58

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	1 323 913,16
	1 244 970,15
	78 943,01

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	2 335 933,93
	2 335 933,93
	0,00

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	2 335 933,93
	2 335 933,93
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000 1100 0000000000 000
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	Физическая культура
	000 1101 0000000000 000
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1400 0000000000 000
	272 528,46
	272 528,46
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000 1403 0000000000 000
	272 528,46
	272 528,46
	0,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-963 144,64
	-497 734,22
	0,00

	Приложение 4

	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	963 144,64
	497 734,22
	465 410,42

	источники внутреннего финансирования бюджета
Из них:
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
Из них:
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	312 01000000000000000
	963 144,64
	497 734,22
	465 410,42

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	312 01050000000000000
	963 144,64
	497 734,22
	465 410,42

	Увеличение остатков средств бюджетов
	312 01050000000000500
	-16 818 572,62
	-17 014 318,37
	0,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	312 01050200000000500
	-16 818 572,62
	-17 014 318,37
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	312 01050201000000510
	-16 818 572,62
	-17 014 318,37
	0,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	312 01050000000000600
	17 781 717,26
	17 512 052,59
	0,00

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	312 01050200000000600
	17 781 717,26
	17 512 052,59
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	312 01050201000000610
	17 781 717,26
	17 512 052,59
	0,00